gravantibus in terram deprimitur. 86. Ubi mens perfecte ab affectibus liberata fuerit, tunc ad rerum contemplationem irreversim procedit, ad sanctae Trinitatis notitiam iter faciens.

2, 5. Non sufficit colendae actionis via ad animum ab affectibus perfecte liberandum, ut indistracte vacare orationi possit, nisi etiam diversae contemplationes spirituales accesserint. Nam actio quidem ab incontinentia atque odio mentem liberat; contemplationes vero, ab oblivione et ignorantia; et sic poterit, ut decet, orare.

2, 6. Mundae orationis duo sunt supremi status; quorum alter colentibus actionem convenit, alter, his qui contemplationi student. Ac prior quidem, ex Dei timore ac bona spe, animo accedit; alterum vero, Dei amor summaque mundities parit. Prioris modi indicia sunt, collecta mente a mundanis omnibus cogitationibus, velutque Deo illi praesente, uti et vere praesens est, indistracte et sine ulla turbatione orare; posterioris vero, sub ipso orationis impetu rapi animum divina et infinita luce ac neque sui neque prorsus aliarum rerum sensum percipere, praeterquam eius dumtaxat, qui per caritatem talem in eo illustrationem afflatu suo operatur. Tuncque adeo etiam circa rationes, quae de Deo sunt, motus, claras de illo ac conspicuas accipit repraesentationes.

- 1303 *Genealogia virtutum.* — 2, 25. Μισθὸς τῆς ἐγκρατείας, ἡ ἀπάθεια· τῆς δὲ πίστεως, ἡ γνῶσις· καὶ ἡ μὲν ἀπάθεια τίκει τὴν διάκρισιν· ἡ δὲ γνῶσις τὴν εἰς Θεὸν ἀγάπην.
- 1304 *Quid ducat ad bonum, quid ad malum.* — 2, 32. Τρία εἰσὶ τὰ κινούντα ἡμᾶς ἐπὶ τὰ καλά· τὰ φυσικὰ σπέρματα, αἱ ἄγραι δυνάμεις καὶ ἡ ἀγαθὴ προαίρεσις. Καὶ τὰ μὲν φυσικὰ σπέρματα, ὡς ὅταν ὁ θέλομεν ἵνα ποιῶσιν ἡμῖν οἱ ἄνθρωποι, καὶ ἡμεῖς ὁμοίως ποιῶμεν αὐτοῖς· ἡ ὡς ὅταν ἴδωμέν τινα ἐν στενωπῶν ἢ ἐν ἀνάγκῃ, καὶ φυσικῶς ἐλεῶμεν. Αἱ δὲ ἄγραι δυνάμεις, οἷον ὅταν κινούμενοι ἐπὶ καλῷ πράγματι, εὐρωμεν συνεργίαν ἀγαθῆν, καὶ κατευοδῶμεθα. Ἡ δὲ ἀγαθὴ προαίρεσις, ὡς ὅταν διακρίνοντες ἀπὸ τοῦ κακοῦ τὸ καλόν, αἰρώμεθα τὸ ἀγαθόν. 33. Τρία δὲ πάλιν εἰσὶ τὰ κινούντα ἡμᾶς ἐπὶ τὰ κακά· τὰ πάθη, οἱ δαίμονες, καὶ ἡ κακὴ προαίρεσις. Καὶ τὰ μὲν πάθη, ὡς ὅταν ἐπιθυμῶμεν πράγματος παρὰ λόγον· οἷον ἡ βρώματος, παρὰ τὸν καιρὸν, ἢ παρὰ τὴν χρεῖαν, ἢ γυναικὸς παρὰ τὸν σκοπὸν τῆς παιδοποιίας, καὶ τῆς μὴ νομίμου· καὶ πάλιν, ὅταν ὀργιζώμεθα, ἢ λυπώμεθα παρὰ τὸ εἶκόσ· οἷον, κατὰ τοῦ ἀτιμάσαντος, ἢ ζημιώσαντος. Οἱ δὲ δαίμονες, οἷον ὅταν ἐν τῇ ἀμελείᾳ ἡμῶν, καιροσκοποῦντες ἐπιτίθωνται ἡμῖν ἄφνω μετὰ πολλῆς σφοδρότητος κινούντες τὰ προειρημένα πάθη, καὶ τὰ ὁμοία. Ἡ δὲ κακὴ προαίρεσις, οἷον, ὅτε ἐν γνῶσει τοῦ καλοῦ, κακῶν ἀνθαιρώμεθα.